QVESTIO

guris significatiuis remanere uirtutes quasdam in locis. scilicet ubi stellae uires aut partium primi mobilis repte sunt in principis quibus caelum quod iam statim futurum efficit cuius rei ueritas magna ex parte ex his pendet: quae in quibusdam libris dicta sunt titulo. scilicet ubi. n. ostenditur esse in primo instanti siue ultimam non esse fuerit siue primam esse tunc acquiri significatiua uirtutem ab his quos praedominatores appellamus. diuque referuari. quum ergo ascendens & planetarum loca partium &c. significatores sint: sequitur intentum. non. n. significatiua uim acquiri diceretur nisi per tempus seruaretur. alias enim iam quodlibet instanti uariis haberet efficaciam & praedominatores diuersum. nec diutius non esset uires praedominatores uis quae alterius cuius conservari & res & experientia comprobatur. Praeterea si uis illa seruari non posset. igitur nulla caeli pars hylee aut alio modo. aut aliter &c. esse posset. consequens uires esse non potest ad bonum sensum: quod dicitur. quum logice loquendo quaelibet propositio in uoce uel scripto licet impossibilis potest esse uera. aliud. n. est. propositio esse impossibile. quod per significatum adequatum primum pensatur. aliud est ipsam posse esse ueram. quod penes posse significatiua uerum mensuratur ad propositum consequens est impossibile: uel supra consequitio patet si uis nulla impressa remanet. Item ut supra dicebatur pars aut nihil diuersum essent effectus eadem die uel pluribus orti. quum solum per id modicum temporis differeret. Postea si non igitur primi mobilis partes non essent ut susceptiua & materiae & corpora respectu planetarum: quum uires illas & formas impressas non sustinerent consequens tamen superius probatum est. Fortasse diceret quispiam uim illam impossibilem in subiecto mundi inferioris remanere non autem in caelo contra si uirtus ista in inferiori (caelesti corpori dissimili) remanere & conservari potest multo amplius in caelesti simili. Vires si uis ista aut non remaneret: aut in inferiori effecta seruaretur. apertum falsum sequeretur. igitur. &c. consequitio sic ostenditur sequitur. n. quod per euentum Solis Martis: & aliorum planetarum ad hylegia angulos uel spides ceterosque significatores nulla fieret in nato uarietas. consequens contra experientiam & consequitio clara est. postquam nulla uis amplius remanet in locis: tempore principiorum: in planetis uel aliis stellis immutatis. Remanet ergo uires stellae in primo mobili angulorum & aliarum domos duraturae secundum figuram subiectae conditionem. Ad primam rationem innotratum. primo dicitur. luce non esse instantiore uirtute &c. & ad probationem negetur maior diutius enim uiribus non in principis acquiris instanti caelum. quum in eiusmodi principis acquiris: tantum fortior uis illa est quae in principis acquiris pariter septies sextili quarto uel trino afficiunt aspectu stellae quae corporis coniunctio ne. coniunctio tamen corporis fortior est. quin etiam rara plerumque fortiora experiantur. Secundo dicitur quod licet radius continue alius & alius sit tamen in caliditate ab illis generata remanere. ut patet in terra calefacta radiis. Ita in proposito. quum uis illa in fluentia. scilicet insensibilis in medio continue uarietur. stat tamen in subiecto imprimi similem diu duraturae. & per hanc solutio ad argumentum secundum patet. Concludit enim uerum: sed non contra nos: quia uim illam non in medio sed in primo mobili consideramus. Ad tertiam respondetur sicut ibi tangebatur: uim illam in instanti produci. sed retineri diu a susceptiuo proportionato: & ad probationem dicitur maior esse uera de causis principibus. non autem instrumentalibus. modo dicitur uirtute illaque retinetur principaliter a corpore caelesti puta planeta uel simile. non a radio per medium multiplicato: nisi instrumentaliter esse. spiritus enim gignitiuus uim pre-